
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Segretario 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

01/12/2022 

358 6 

OGGETTO: 
 

PERSONALE DIPENDENTE  CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022 - 
PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE  NUOVO 
INQUADRAMENTO. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 02/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO:  PERSONALE DIPENDENTE – CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022 - PROGRESSIONE ECONOMICA 

ORIZZONTALE – NUOVO INQUADRAMENTO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

PREMESSO: 

- che con Contratto Collettivo decentrato integrativo per l’anno 2022 sottoscritto in data 

13.10.2022 ed approvato con DGC n. 172 dell’08/11/2022, è stata prevista la possibilità di 

conseguire n. due  progressioni orizzontali per il personale inquadrato nella categoria D per 

l’anno 2022; 

- che con DGC n. 173 del 08/11/2022 sono stati approvati i seguenti criteri ai fini della 

partecipazione: 

1. periodo minimo di anni 2 effettivi (ventiquattro mesi) in servizio presso il Comune di 

Borgo Ticino (NO) e/o altri comuni di provenienza, con valutazione non negativa per 

l’intero periodo triennale precedente. 

 

- che la selezione è stata  effettuata con riferimento al 31.12.2021 e con decorrenza economica 

dal 01.12.2022, in applicazione dei criteri e requisiti che vengono indicati come di seguito: 

- Il punteggio minimo complessivo per essere utilmente collocati in graduatoria è 

determinato in 80/100 e come segue: 

1)   Risultati conseguiti (valutazione nell’ambito annuale del Nucleo di valutazione 

per l’intero periodo triennale di valutazione):      punti 40/100  

2)   Maturato minimo di anzianità nell’attuale posizione economica:          punti 40/100 

3)   Competenze da prestazioni rese con arricchimento professionale acquisito 

e certificato:            punti 20/100 

 

DATO ATTO: 

- che l’”Avviso di selezione” è stato pubblicato all’Albo pretorio online del Comune di Borgo 

Ticino dal 10.11.2022 al 25.11.2022; 

- che entro la scadenza prevista del 21.11.2022 sono pervenute n. 03 domande da parte dei 

dipendenti aventi titolo a partecipare alla selezione; 

 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione in data 28.11.2022 da cui risulta la seguente 

graduatoria: 

1. Bozzetti Federico Punti 98,35 

2. Gnemmi Sabina Punti 94,23 

3. Sgobbi Elisa  Punti 89,77 

 

VERIFICATA la capienza del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e l’ammontare 

delle somme destinate al finanziamento delle progressioni orizzontali; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuta sottoscrizione del recente nuovo CCNL in data 16.11.2022 da cui si 

evince la necessità dell’adeguamento dei nuovi criteri di selezione per le P.O., di cui all’art. 16 che 

troveranno applicazione a seguito di confronto sindacale, rimanendo fermo l’attuale Contratto 

Integrativo in data 13.10.2022 fino al 31.03.2023; 

 



VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, delle risultanze del verbale della 

commissione di valutazione del 28.11.2022, relativo alla selezione per l’attribuzione di n. 

due progressione economica orizzontale per il personale inquadrato nella categoria D; 

 

2) di inquadrare in conseguenza delle risultanze del verbale di cui al punto 1) e per le 

motivazioni indicate in premessa i seguenti dipendenti: 

 

Cognome Nome Categoria Nuova posizione 

economica 

Decorrenza 

Bozzetti Federico D 1 D 2 01.12.2022 

Gnemmi Sabina D 3 D 4 01.12.2022 

 

3) Di dare atto dell’applicazione degli attuali criteri di valutazione in base all’attuale Contratto 

Integrativo in data 13.10.2022 richiamato in narrativa. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.  

          Dott. Regis Milano Michele 

  

 

 

 

 
 

 

 



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

386

PERSONALE DIPENDENTE  CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022
- PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE  NUOVO INQUADRAMENTO.

2022

Ufficio Segretario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Segretario

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

30/11/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 02/12/2022
Michele Regis Milano in data 01/12/2022


